附件6

单位委派出国（境）留学协议书
甲方：
住所：
法定代表人（或法定代表人的委托代理人）：

乙方：                 （留学人员）

性别：     ；出生日期：      年    月    日

身份证号：
国内推选单位：                     ；邮编：
住址：
    根据民政部、国家留学基金管理委员会相关规定，甲、乙双方在平等、自愿的基础上就有关出国（境）留学事宜，达成如下协议：

    第一条  根据民政部政策研究中心与国家留学基金管理委员会签订的民政高端人才培养项目协议，甲方派遣乙方以          身份赴        （国家、地区）留学，期限为    月。乙方接受甲方的派遣。

第二条  甲方指导审核乙方制定具体的留学计划。甲方和乙方商定的研究内容是：                                                               ；
乙方需达到的留学目标为                                。

    第三条  甲方与此项目受理单位民政部政策研究中心共同对乙方的出国（境）留学给予必要的指导。

    第四条  甲方对乙方留学期间在国内的直系亲属，根据国家政策规定给以必要的关心和帮助。

    第五条  根据国家政策规定，乙方享有如下方面的待遇。

乙方为民政系统公派出国（境）留学人员；

一次往返国际旅费及支付办法                        ；

资助期限内的奖学金                                ；（资助期限内的奖学金资助标准及方式按照国家现行有关规定执行。）

回国休假待遇                （提供回国旅费或不提供）；

回国后的经费结算办法（包括乙方出国（境）留学期间取得外放资助的结算办法）                                  ；

其他待遇                                          ；

    第六条  甲方在乙方回国后，负责安排乙方的工作，并积极创造必要的工作和生活条件，发挥乙方的作用。

    第七条  甲方在乙方派出单位负责对派出人员进行政审，并把相关资料提交项目受理单位民政部政研中心备案。
    第八条  乙方党组织关系保留在甲方,按照所在党支部要求做好相关工作。

    第九条  乙方应遵守国家留学有关规定，珍惜出国机会，努力提高自身的业务水平，履行按时回国服务的义务，不得擅自修改计划或延长在国外的停留时间，遇事要就近向我使、领馆或派出单位请示，按使、领馆和派出单位的决定行事。

    第十条  乙方保证按本协议第一条、第二条的规定完成学业，按期回甲方工作。未经甲方同意，不得更改本协议确定的留学国家（地区）、留学身份和留学计划。留学期间，乙方每半年向甲方和派出单位报告一次学习情况。

    第十一条  乙方抵达          （留学所在国、地区）后10日内凭《国家留学基金资助出国留学资格证书》、《国家公派留学人员报到证明》原件向中国驻留学所在国使（领）馆办理报到手续。乙方在国（境）外期间，保证遵守中国法律和中国对出国（境）留学人员的规定，遵守所在国的法律，与当地人民友好交往。

    必要时，甲方有权决定将本协议书的副本提交乙方留学所在国（地区）的有关单位或个人。

    第十二条  乙方留学期满回国后，应在一个星期内向甲方报到，按甲方规定办理有关手续。乙方须根据制定的研修计划，向甲方和派出单位提交书面的留学总结和学术成果报告。

    第十三条  乙方保证回国后在甲方工作   年以上。

    第十四条  乙方为保证履行其承诺和义务，同意出国（境）前向甲方交存保证金，保证金数额为       。乙方如约学成回甲方工作满规定年限后，甲方将乙方交存的保证金退还给乙方。

    第十五条  留学人员未经批准擅自滞留、延长留学期限逾期未归者，甲方按国家相关规定处理。

    第十六条  乙方违反本协议第十二条规定，不回甲方工作或回甲方工作未满规定年限的，甲方不予退还乙方所交存的保证金。

    第十七条  甲、乙双方因违反本协议而发生的纠纷，应当在中华人民共和国境内提起诉讼，适用中华人民共和国法律；或按协议进行仲裁。

    第十八条  本协议书自双方签字之日起生效。

    第十九条  本协议书一式四份，甲、乙双方及甲方人事部门与项目受理单位民政部政研中心各一份。

甲方（签字）                      乙方（签字）

    （公章）                          （公章）

          年   月   日                     年   月   日